pembentukan Pengadilan Agama/Mahkamah Syar’iyyah di Luar Jawa

dan Madura, posisi kitab kuning secara formal semakin sentral dan

peranannya sangat signifikan.

Lembaga Mahkamah Syar’iyah yang berada di provinsi Aceh

merupakan pengembangan dari Peradilan Agama, dan diresmikan pada

4 Maret 2003 M/ 1 Muharram 1424 H, sesuai dengan UU 18/2001,

Kepres 11/2003, dan Qanun Prov. Nanggroe Aceh Darussalam No.

10/2002. Sebagai wujud pengalihan, dari Pengadilan Agama ke

Mahkamah Syar’iyah, kini terdapat satu Mahkamah Syar’iyah sebagai

pengadilan banding di Banda Aceh, dan 19 Mahkamah Syar’iyah